
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON GNOCCHI” SAN COLOMBANO A/L. 
Via O. Steffenini, 96/B 20078 San Colombano al Lambro (MI) 

Scuola infanzia primaria secondaria di I grado 

Cod mecc. miic81300d Cod IPA istc_ miic81300d c.f. 97356200150 

Tel 0371/89221 – fax 0371200584 
Pec:  miic81300d@pec.istruzione.it  mail: miic81300d@istruzione.it   

Sito: www.icsancolombano.edu.it 

 
 

1 

 

 

 

   Ai Docenti 

All’Albo pretorio dell’Istituto  

Al Sito web dell’Istituto 

A tutti gli interessati 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: FONDI STRUTTURALI EUROPEI - AVVISO PUBBLICO N. 9707 DEL 27/04/2021. REALIZZAZIONE 

DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E 

LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19. 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC): “Per la scuola, competenze e  ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. 

Asse I: Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 – Azioni 10.1.1 e 10.2.2. 

 

AVVISO DI SELEZIONE ALUNNI – PROGETTO P.O.N.: 

“APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto n° 74827 del 07 giugno 2021 Prot. N° 1625/c42 del 

09/06/2021; 

VISTA la procedura di acquisizione CUP dell’03/06/2021, CUP E43D21001850007,  per 10.2.2A ;  

VISTI i criteri di selezioni del personale interno ed esterno per il PON “Apprendimento e Socialità”, come 

da delibera n. 55 del 10 giugno 2021 del Consiglio di Istituto; 

istsc_miic81300d.AOOmiic81300d.001.2563.18-10-2021.C.42.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:%20miic81300d@pec.istruzione.it
mailto:miic81300d@istruzione.it
http://www.icsancolombano.edu.it/


2 

VISTI i criteri di selezioni degli alunni per il PON “Apprendimento e Socialità”,, come da delibera n. 56 

del 10 giugno 2021 del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO  che il progetto dovrà essere avviato dal 16.06.2021 e concluso entro il 31.08.2022;  

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano PON; 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione 

dei progetti PON 2014-2020; 

RILEVATA la necessità di nominare, ai sensi dell'Art. 10 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm. ed ii, un RUP per 

tutte le fasi dei due progetti autorizzati e finanziati e rientranti nel c.d. “Piano Estate”; 

DETERMINA 

il presente AVVISO DI RIAPERTURA SELEZIONE di n° 15 ALUNNI della scuola secondaria per la 

partecipazione al progetto PON PER IL  MODULO FORMATIV0 DA 30 ORE “Io Robot 2” in quanto non 

raggiunto il numero minimo di iscritti. 

tabelle: 10.2.2A, che sarà realizzato da Novembre 2021 a Marzo 2022, in orario extracurriculare nelle 

giornate di martedì dalle 14,30 alle 17,00. 

L’adesione ai moduli formativi è completamente libera e gratuita ma, una volta che la domanda sarà 

accettata, la frequenza sarà obbligatoria e, come per tutte le attività co-finanziate dal Fondo Sociale 

Europeo, saranno consentite assenze fino ad un massimo del 25% del monte ore del modulo (quindi 

massimo 7,5 ore di assenza). 

Qualora in un modulo, il numero delle iscrizioni fosse superiore al massimo consentito si procederà ad 

una selezione in base ai seguenti criteri deliberati dal Consiglio d’Istituto: 

- Profitto didattico con criticità; 

- svantaggio socio culturale;   

- difficoltà di apprendimento 

La variazione dei destinatari (sostituzione o nuovo inserimento) dopo l’avvio del progetto sarà possibile 

solo a condizione che il percorso formativo ancora da svolgere sia pari o maggiore al 75%. 

Alla fine del percorso gli alunni riceveranno un attestato delle competenze e conoscenze acquisite. 

Le attività didattico-formative saranno strutturate con prevalente utilizzo di  tecniche laboratoriali e 

modalità ludico-ricreative. 

Come già anticipato, gli incontri avranno durata di 2,5 ore e si svolgeranno sia nei plessi dell’Istituto 

Comprensivo Don Gnocchi di San Colombano al Lambro che all’occorrenza sul territorio comunale, 

sempre nel rispetto delle attuali norme di sicurezza, secondo la progettazione che sarà successivamente 

presentata da tutor ed esperti. 

Con successiva comunicazione si daranno informazioni più precise. 

istsc_miic81300d.AOOmiic81300d.001.2563.18-10-2021.C.42.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON GNOCCHI” SAN COLOMBANO A/L. 
Via O. Steffenini, 96/B 20078 San Colombano al Lambro (MI) 

Scuola infanzia primaria secondaria di I grado 

Cod mecc. miic81300d Cod IPA istc_ miic81300d c.f. 97356200150 

Tel 0371/89221 – fax 0371200584 
Pec:  miic81300d@pec.istruzione.it  mail: miic81300d@istruzione.it   

Sito: www.icsancolombano.edu.it 

 
 

3 

 

 

 

I docenti tutor ed esperti organizzeranno il lavoro in modo tale da garantire le  necessarie pause 

ricreative, l’Istituto non potrà fornire merende o acqua a cui dovranno provvedere le famiglie.  

ELENCO DEI MODULI FORMATIVI 

Codice 

Nazionale 

Titolo e tipologia Intervento Alunni Ore 

totali 

modulo 

Figure 

occorrenti* 

10.2.2A-FSEPON-
___-2020-____  

 Competenza  digitale: Io Robot 2 Min 9 max 20 
alunni scuola 
secondaria 

 
30 ore 

1 esperto 

1 tutor 

Per partecipare alla selezione i genitori dovranno compilare e consegnare, gli allegati al presente a mano 

presso la segreteria dell’Istituto, oppure tramite posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo 

Miic81300d@pec.istruzione.it.  

NON SARANNO ACCETTATE DOMANDE PERVENUTE CON ALTRA MODALITA’ DI ADESIONE. 

La domanda dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 25/10/2021. 

Sul plico contenente la domanda e la relativa documentazione o sull’oggetto della email dovrà essere 

indicato il mittente e la dicitura “ISTANZA SELEZIONE ALUNNI CLASSE--- SECONDARIA- Progetto PON ESTATE 

2021”. 

Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza del bando, 

anche se i motivi del ritardo sono imputabili a disguidi postali o a errato invio e/o ricezione della email.  

Ringraziamo per la consueta collaborazione 

                                                                                                                                                                                                                                               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott.ssa Teresa Negri* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

istsc_miic81300d.AOOmiic81300d.001.2563.18-10-2021.C.42.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:%20miic81300d@pec.istruzione.it
mailto:miic81300d@istruzione.it
http://www.icsancolombano.edu.it/
mailto:Miic81300d@pec.istruzione.it

		2021-10-18T11:29:02+0200




